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10 września 2010 r. w siedzibie Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu podpisano list intencyjny
pomiędzy Głównym Urzędem Statystycznym, reprezentowanym przez prof. dra hab. Józefa Oleńskiego –
Prezesa GUS a Uniwersytetem Ekonomicznym w Poznaniu, reprezentowanym przez prof. dra hab. Mariana
Gorynię – Rektora UEP oraz Urzędem Statystycznym w Poznaniu, reprezentowanym przez dra Jacka
Kowalewskiego – dyrektora Urzędu Statystycznego w Poznaniu. Preambuła listu traktuje o podjęciu
współpracy porozumiewających się instytucji celem wzmocnienia ich pozycji jako centrów wiedzy. Urząd
Statystyczny w Poznaniu organizuje dla uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych prezentacje w
siedzibie Urzędu. Dają one młodzieży możliwość zapoznania się ze strukturą organizacyjną, podstawami
prawnymi i zasadami działania polskich służb statystyki publicznej oraz ich zasobami informacyjnymi i
metodami pozyskiwania, a także wykorzystywania danych statystycznych. Ostatnie zajęcia odbyły się w
Gimnazjum nr 27 z Oddziałami Integracyjnymi im. gen. Stanisława Maczka w Poznaniu.

W związku z przygotowaniami do Powszechnego Spisu Rolnego 2010 i Narodowego Spisu Powszechnego
Ludności  i  Mieszkań  2011  w  gimnazjach  i  szkołach  ponadgimnazjalnych  na  terenie  województwa
wielkopolskiego przeprowadzone zostały „lekcje spisowe” w ramach akcji Dzienniczek Spisowy Ucznia. Na
terenie województwa wielkopolskiego działania obejmowały spis próbny do PSR 2010 – gmina wiejska
Gniezno (dwie szkoły gimnazjalne), spis próbny do NSP 2011 – gmina miejska Puszczykowo (1 liceum
ogólnokształcące, 2 gimnazja), PSR 2010 – województwo wielkopolskie (pięć szkół ponadgimnazjalnych o
profilu rolniczym), NSP 2011 – Ostrów Wielkopolski, Kalisz (dwie szkoły ponadgimnazjalne).
Na potrzeby akcji przygotowano prezentację, która zaprezentowano uczniom w trakcie „lekcji spisowych”,
lekcje prowadziły pracownice Wielkopolskiego Ośrodka Badań Regionalnych Urzędu Statystycznego w
Poznaniu –  Arleta Olbrot-Brzezińska – kierownik WOBR i  Anna Polińska – specjalista w Wojewódzkim
Informatorium Statystycznym. W kolejnym terminie przeprowadzono test z wiedzy oraz wręczono nagrody
laureatom.  Według  tego  samego  schematu  przeprowadzono  cztery  edycje  projektu.  Wszystkim
dyrektorom szkół serdecznie dziękujemy za pomoc w organizacji i w przeprowadzeniu akcji, wszystkim
laureatom gratulujemy zwycięstwa!

30 sierpnia 2010 r. w Urzędzie Statystycznym w Poznaniu odbyła się konferencja prasowa Wojewódzkiego
Biura Spisowego z okazji rozpoczynającego się Powszechnego Spisu Rolnego 2010 r. Konferencję rozpoczął
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Piotr Florek, Wojewoda Wielkopolski, pełniący funkcję Wojewódzkiego Komisarza Spisowego wygłaszając
"Apel Wojewódzkiego Komisarza Spisowego do użytkowników gospodarstw rolnych". Jacek Kowalewski,
Dyrektor Urzędu Statystycznego w Poznaniu, Zastępca Wojewódzkiego Komisarza Spisowego przedstawił
prezentację na temat "Powszechny Spis Rolny 2010 w województwie wielkopolskim".

Od  2009  r.  Urząd  Statystyczny  w  Poznaniu,  realizuje  program  zajęć  ze  studentami  poznańskich
publicznych  uczelni  wyższych,  w  ramach  którego  pracownicy  Wielkopolskiego  Ośrodka  Badań
Regionalnych przybliżają słuchaczom podstawy prawne, strukturę i zadania służb statystyki publicznej
oraz metody zbierania, opracowywania i rozpowszechniania danych statystycznych. W trakcie warsztatów
komputerowych  studenci  poznają  zawartość  Banku  Danych  Lokalnych  i  zasady  korzystania  z
zamieszczonych  w  nim  informacji.  Prezentacje  połączone  m.in.  z  promocją  Narodowego  Spisu
Powszechnego  Ludności  i  Mieszkań  2011  zostały  dotychczas  przeprowadzone  na  Wydziale  Nauk
Politycznych i Dziennikarstwa Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, w Instytucie Socjologii
UAM, na Wydziale Lekarskim Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu, Wydziale Informatyki i Gospodarki
Elektronicznej Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu oraz w Wyższej Szkole Nauk Humanistycznych
i Dziennikarstwa w Poznan


